
A  ZM_03 

 

MĚSTO TRUTNOV – MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ   

Datum projednání v PV 12.06.2017 
tajemník MěÚ 

Zpracoval Ing. Jan Seidel 
Datum projednání v RM 19.06.2017  Dušan Melichar 
Datum projednání v ZM 26.06.2017 Předkládá Ing. Jan Seidel 
Název materiálu Kolektivní smlouva – Dodatek č. 4 
Vyjádření komise  
Předchozí usnesení   

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení  
d o p o r u č u j e  
01.01 
radě města schválit níže uvedené usnesení. 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova 
d o p o r u č u j e  
0 1 . 0 1  
zastupitelstvu města schválit Dodatek č. 4 Kolektivní smlouvy, uzavřené mezi 
městem Trutnov a Základní organizací Odborového svazu státních orgánů 
a organizací Městský úřad Trutnov v předloženém znění. 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 
s c h v a l u j e  
0 1 . 0 1  
Dodatek č. 4 Kolektivní smlouvy, uzavřené mezi městem Trutnov 
a Základní organizací Odborového svazu státních orgánů a organizací 
Městský úřad Trutnov v předloženém znění. 

Důvodová zpráva: 
 
Ad 1. Městský úřad Trutnov vykonává jak samosprávu, tak také přenesenou působnost (státní správu) ve 
smyslu ustanovení § 61 a násl. zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění. 
Zaměstnanci České republiky (státních organizací a úřadů) podléhající režimu zákona č. 234/2014 Sb.,  
o státní službě v platném znění, mají dle čl. 10 odst. 2 kolektivní dohody vyššího stupně nárok na 5 dnů 
pracovního volna bez krácení platu ze zdravotních důvodů, bez povinnosti doložit doklad o neschopnosti 
vykonávat službu. 
Vzhledem ke zvyšující se konkurenci na trhu práce a nedostatku odborných a kvalifikovaných zaměstnanců 
se navrhuje v rámci posílení atraktivity zaměstnavatele navýšení počtu dnů pracovního volna pro zdravotní 
a sociální účely bez krácení platu poskytované městem Trutnov zaměstnancům zařazeným do Městského 
úřadu Trutnov v délce ze 3 na 4 dny (u zaměstnanců pracujících v nepřetržitém provozu v délce 3 směn).  
 
Ad 2. a 3. Vypouští se ustanovení, která upravují poskytnutí volna prostřednictvím formuláře v listinné 
podobě. V současnosti se o poskytnutí volna žádá a toto se i schvaluje prostřednictvím intranetového 
portálu VEMA. 

Datum: 06.06.2017 Podpis tajemníka MěÚ  

 



DDOODDAATTEEKK  čč..  44  
 

Kolektivní smlouvy mezi Městem Trutnov a ZO odborového svazu  
státních orgánů a organizací Městský úřad Trutnov 

 
 
Smluvní strany: 
Město Trutnov 
IČ  278 360  
Sídlo:  Trutnov, Slovanské nám. 165 
Zastoupené:  Mgr. Ivanem Adamcem, starostou města a 
  Ing. Janem Seidelem, tajemníkem městského úřadu 
 
a
  
ZO odborového svazu státních orgánů a organizací Městský úřad Trutnov 
IČ  70 873 992 
Sídlo:  Trutnov, Slovanské nám. 165 
Zastoupená:  Bc. Olgou Tomešovou, předsedkyní 
 
(dále jen smluvní strany) uzavírají tento dodatek č. 4 Kolektivní smlouvy ze dne 15.12.2010: 
 
 
1. V příloze č. 2 článku 2 odstavec 1 nově zní:  
„Zaměstnavatel poskytne zaměstnanci volno v délce 4 pracovních dnů 
v příslušném kalendářním roce za podmínky, že u zaměstnance uplynula zkušební doba. 
Zaměstnanci pracující v nepřetržitém provozu mají za téže podmínky nárok pracovní volno 
odpovídající délce 3 pracovních směn.“ 
 
2. V příloze č. 2 článku 3 odstavec 1 se vypouští poslední věta. 

 
3. V příloze č. 2 článku 3 odstavec 2 se vypouští poslední věta. 

 
4. Ostatní ustanovení Kolektivní smlouvy se nemění. 
 
5. Tento dodatek č. 4 Kolektivní smlouvy nabývá účinnosti dnem 01.01.2018. 
 
6. Uzavření tohoto dodatku č. 4 Kolektivní smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem města 
Trutnova dne 26.06.2017 usnesením č. 2017-…... 
 
 
 
V Trutnově dne …………2017 

 
 
 
 
 
 
 

 Bc. Olga Tomešová Ing. Jan Seidel Mgr. Ivan Adamec 
předsedkyně ZO odborového svazu  tajemník MěÚ Trutnov starosta města Trutnova 
 státních orgánů a organizací  
 MěÚ Trutnov  
 


	ZM_03_TAJ1_AN
	KS - Dodatek č. 4
	Kolektivní smlouvy mezi Městem Trutnov a ZO odborového svazu
	státních orgánů a organizací Městský úřad Trutnov


